
С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ . ., - АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ '^ р Щ К г  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ZB. f и ну ар 20̂ .  „Ж> января 7f̂ e

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 30.12.2020г. № 1614 «Об
утверждении Правил
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей в городском 
округе город Уфа Республики 
Башкортостан и Порядка
предоставления грантов в форме 
субсидий исполнителям услуг»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение № 2 постановления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 30.12.2020 года № 1614 «Об утверждении Правил персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан и Порядка предоставления грантов в форме 
субсидий исполнителям услуг»:

Администрация ГО г. Уфа РБ 77 от 26.01.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2
1.1. J 1ункт 6 раздела 1 Порядка предоставления грантов в форме 

субсидии частным образовательным организациям, организациям, 
осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, 
государственным образовательным организациям, муниципальным 
образовательным организациям, в отношении которых органами местного 
самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан не 
осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр 
исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного 
финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных 
общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного 
финансирования (далее -  Порядок) изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о субсидиях размещаются па едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) при 
формировании проекта решения Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан о бюджете городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период (проекта 
решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан о 
внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан о бюджете городского округа город Уфа Республики 
Ьашкорюсган на очередной финансовый год и плановый период).».

1.2. В Iiyнк 1 е 8 раздела II Порядка:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«8. Объявление о проведении отбора организаций, индивидуальных 

предпринимателей, размещается на едином портале (в случае проведения 
отбора в государственной интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами «Электронный бюджет» 
(далее -  система «Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором 
обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта 
на едином портале), а также на официальном сайте Управления образования 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем 
за 30 календарных дней до даты начала подачи заявок организаций, 
индивидуальных предпринимателей на участие в отборе.»;

абищ четвертый изложить в следующей редакции:
«1) сроки проведения отбора, даты начала подачи или окончания приема 

заявок исполнителей услуг, которые не могут быть ранее 30-го календарного 
дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«4) доменного имени и (или) указателей страниц системы «Электронный 

бюджет» или иного сайга в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«12) даты размещения результатов отбора на едином портале (в случае 

проведения отбора ,в системе «Электронный бюджет») или на ином сайте, 
па котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя

Администрация ГО г. Уфа РБ 77 от 26.01.2022 Контрольная дата:



С о д ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3
страницы сайта на едином портале), а также на официальном сайте Управления 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем 
определения победителя отбора.».

1.3. Абзац первый пункта 15 раздела II Порядка изложить в следующей 
редакции:

«15. Информация о результатах рассмотрения заявок размещается 
на едином портале (в случае проведения отбора в системе «Электронный 
бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора 
(с размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также 
на официальном сайте Управления образования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 30 календарных дней 
после получения заявки исполнителя услуг и должна содержать:».

1.4. Пункт 33 раздела IV Порядка считать пунктом 33 раздела III и 
изложить в следующей редакции:

«33. Результаты предоставления грантов в форме субсидии, под 
которыми понимаются завершенные действия с указанием точной даты 
завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной 
характеристики итогов), и показатели, необходимые для достижения 
результатов предоставления грантов в форме субсидии, включая показатели в 
части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к 
получению при достижении результатов предоставления грантов в форме 
субсидии (при возможности такой детализации), значения которых 
устанавливаются в договоре.

Результаты предоставления грантов в форме субсидии должны быть 
конкретными, измеримыми, а также соответствовать результатам 
муниципальной программы, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, и типам 
результатов предоставления в форме субсидии , определенным в соответствии с 
установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком 
проведения мониторинга достижения результатов предоставления грантов в 
форме субсидии.».

1.5. Название раздела V Порядка изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Порядок осуществления контроля (мониторинга) за

соблюдением целей, условий и порядка предоставления грантов и 
ответственности за их несоблюдение».

1.6. Пункт 35 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:
«35. Проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления 

грантов в форме субсидии, осуществляют Управление образования и орган 
муниципального финансового контроля (далее - органы, осуществляющие 
финансовый контроль).

Проведение мониторинга достижения результатов предоставления 
грантов в форме субсидии осуществляется исходя из достижения значений 
результатов предоставления грантов в форме субсидии, определенных 
договором, и событий, отражающих факт завершения соответствующего 
мероприятия по получению результата предоставления грантов в форме

Администрация ГО г. Уфа РБ 77 от 26.01.2022 Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены 
Министерством финансов Российской Федерации.».

1.7. Пункт 39 раздела IV изложить в следующей редакции:
«39. В случае образования неиспользованного остатка субсидий, 

полученных в текущем финансовом году, организация, индивидуальный 
предприниматель обязан вернуть субсидии или их часть путем перечисления на 
лицевой счет Управления образования в течение 15 рабочих дней очередного 
финансового года (за исключением субсидий, представленных в пределах 
суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидий, 
источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии).

2. Установить, что положения абзацев 3,7,9 подпункта 1.2, 
абзаца 2 подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления применяются 
с 01 января 2025 года (в случае проведения отбора в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» или на ином сайте, на котором 
обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта 
(системы «Электронный бюджет») на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации и (или) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»).

3. Установить, что абзац 2 подпункта 1.6 пункта 1 настоящего 
постановления применяется с 01 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Г.Р. Ялчикаеву.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

<еспУблим^

' /  ОТДЕЛ rs=>v

н̂ о р м а т и в н ы х!'
Д ДОКУМЕНТОВ

С.Н. Греков

Администрация ГО г. Уфа РБ 77 от 26.01.2022 Контрольная дата:


